
1 

 

OBEC VELIKÁ VES 
Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves 

konaného dne 19. 11. 2014 od 18.30 hodin 
 

Přítomni: p. Kučerová, p. Vorlová, p. Jaroš, p. Čuchal, p. Pokorná, p. Frohlich, p. Lysák 
Občané: 4 
 

1) Úvod 
Zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves (dále též jako zastupitelstvo") bylo zahájeno 
v 18.30 hodin starostkou obce Lenkou Kučerovou (dále jako "předsedající"). 
Předsedající zasedání konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 
1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Veliká Ves zveřejněna v 
souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 11. 11. do 19. 11. 2014. Současně byla 
zveřejněna na "elektronické úřední desce". 
Předsedající zasedání dále konstatovala, že přítomno je sedm členů zastupitelstva (z 
celkového počtu všech sedmi členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné 
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Zápis z předchozího zasedání byl ověřen, k nahlédnutí byl v tištěné podobě na obecním 
úřadě a nebyla k němu vznesena žádná námitka. 
Předsedající navrhla ověřovatele zápisu paní Danu Pokornou a pana Luboše Čuchala. 
Zapisovatelem byla navržena p. Věra Vorlová. 
Žádný ze zastupitelů nevznesl jiný návrh. 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelé obce Veliká Ves schvalují ověřovateli zápisu paní Danu Pokornou a pana 
Luboše Čuchala. 
Hlasování: Pro: 7     Proti: 0     Zdržel: 0 
Usnesení č. 1/2/2014 bylo přijato. 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelé obce schvalují zapisovatelem paní Věru Vorlovou. 
Hlasování: Pro: 7     Proti: 0     Zdržel: 0 
Usnesení č. 2/2/2014 bylo přijato. 
 

3) Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu, který byl v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce. Nikdo nenavrhl úpravu ani změnu programu. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje následující program jednání 

1. Zahájení  

2. Volba zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu  

3. Schválení programu  

4. Volba člena kontrolního výboru  

5. Volba zástupce obce ve sdružení MAS Nad Prahou  

6. Schválení autorského dozoru na akci „Zateplení budovy č.p. 4“  

7. Schválení stavebního dozoru na akci „Zateplení budovy č.p. 4“  

8. Schválení výsledku jednání hodnotící komise výběrového řízení „Zateplení 
budovy č.p. 4“  

9. Projednání žádosti Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje  



2 

 

10.  Projednání návrhu akcí na rok 2015 v souvislosti s přípravou rozpočtu na rok 
2015  

11.  Diskuse  

12.  Závěr  
Hlasování: Pro: 7     Proti: 0     Zdržel: 0 

Usnesení č. 3/2/2014 bylo přijato. 

 

4) Volba člena kontrolního výboru 

Předsedající navrhla zvolit člena kontrolního výboru pana Radka Frohlicha. Navržený se 

svou kandidaturou vyjádřil souhlas. 

Nikdo nevznesl jiný návrh. 
  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Veliká Ves volí členem kontrolního výboru pana Radka Frohlicha. 

Hlasování: Pro: 7     Proti: 0     Zdržel: 0 

Usnesení č. 4/2/2014 bylo přijato. 

 

5) Volba zástupce obce ve sdružení MAS Nad Prahou 

Předsedající seznámila přítomné s rezignací Dr. Stanislava Krčila na funkci zástupce 

Partnera MAS Nad Prahou. Novým zástupcem navrhla zvolit pana Libora Lysáka. Nikdo 

nevznesl jiný návrh. 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Veliká Ves volí zástupcem Partnera MAS Nad Prahou pan Libora 

Lysáka. 

Hlasování: Pro: 7     Proti: 0     Zdržel: 0 

Usnesení č. 5/2/2014 bylo přijato. 

 

6) Schválení autorského dozoru na akci „Zateplení budovy č.p. 4“  

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici cenovou nabídku od 

projektanta Ing. Mariana Vyžrala na autorský dozor projektové dokumentace na realizaci 

projektu „Zateplení budovy občanské vybavenosti č.p. 4 v obci Veliká Ves“.  
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje nabídku na autorský dozor projektové 

dokumentace na realizaci projektu „Zateplení budovy občanské vybavenosti č.p. 4 

v obci Veliká Ves“, zpracovanou Ing. Marianem Vyžralem, Svépomoc 691, 392 01 

Sezimovo Ústí II a pověřuje starostku obce podpis smlouvy o dílo. 

Hlasování: Pro: 7     Proti: 0     Zdržel: 0 

Usnesení č. 6/2/2014 bylo přijato. 

 

7) Schválení stavebního dozoru na akci „Zateplení budovy č.p. 4“ 

Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici cenové nabídky na vykonání 

technického dozoru a to nabídku od Ing. Jiřího Frolíka a nabídku od firmy JV PROJEKT. 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje nabídku na technický dozor investora na 

realizaci projektu Zateplení budovy občanské vybavenosti č.p. 4 v obci Veliká Ves od 

firmy Ing. Jiří Frolík, K Prutníku 188, 250 72 Předboj a pověřuje starostku obce 

podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování: Pro: 7     Proti: 0     Zdržel: 0 

Usnesení č. 7/2/2014 bylo přijato. 



3 

 

Vzhledem ke schválení první nabídky, nebylo pro druhou nabídku hlasováno. 
 

8) Schválení výsledku jednání hodnotící komise výběrového řízení „Zateplení budovy 
č.p. 4“  
Předsedající konstatovala, že výběrového řízení na dodavatele stavebních prací projektu 
"Zateplení budovy občanské vybavenosti č.p. 4 v obci Veliká Ves" se zúčastnilo šest 
společností. Přítomným přečetla protokol z jednání hodnotící komise. V souladu s výsledky 
posouzení nabídek z hlediska prokázání splnění kvalifikace v rámci zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku a v souladu se závěry hodnotící komise byl z účasti v zadávacím řízení 
vyloučen jeden uchazeč. Nejvhodnější nabídka, která se umístila na prvním místě, byla 
předložena firmou Milan Kršmaru, Předboj 150, 250 72 Předboj, IČO 43760970 za cenu 
3.498.677,- Kč včetně DPH. Protokol jednání hodnotící komise je nedílnou součástí zápisu. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves potvrzuje výsledek jednání hodnotící komise k veřejné 
zakázce na stavební práce s názvem "Zateplení budovy občanské vybavenosti č.p. 4 
v obci Veliká Ves". V souladu s výsledky posouzení nabídek z hlediska prokázání 
splnění kvalifikace v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu a v 
souladu se závěry hodnotící komise byl z účasti v zadávacím řízení vyloučen uchazeč 
č. 2 společnost JNM Stav s.r.o., Uhříněveská 2116/18, 100 00 Praha 10-Uhříněves, IČO 
24290868. Nejvhodnější nabídka, která se umístila na prvním místě, byla předložena 
firmou Milan Kršmaru, Předboj 150, 250 72 Předboj, IČO 43760970 za cenu 3.498.677,- 
Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o 
dílo, která je shodná se smlouvou, jenž byla součástí výzvy. 
Hlasování: Pro: 6     Proti: 1     Zdržel: 0 

Usnesení č. 8/2/2014 bylo přijato. 
 

9) Projednání žádosti Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje 

Obec obdržela žádost KSÚS na bezúplatný převod pozemku p.č. 887 v k.ú. Veliká Ves, jenž 

je zastavěn komunikací č. III/0097. Předsedající navrhla vstoupit do jednání s KSÚS a 

projednat možnost směny výše uvedeného pozemku za pozemek, na němž je umístěn 

chodník při hlavní silnici.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves bere na vědomí žádost KSÚS na bezúplatný převod 

pozemku p.č. 887 v k.ú. Veliká Ves a pověřuje starostku obce k dalšímu jednání v této 

záležitosti. 

Hlasování: Pro: 7     Proti: 0     Zdržel: 0 

Usnesení č. 9/2/2014 bylo přijato. 
 

10) Projednání návrhu akcí na rok 2015 v souvislosti s přípravou rozpočtu na rok 2015  

Předsedající navrhla do návrhu rozpočtu obce na rok 2015 zahrnout tyto akce: vyčištění 

struh v Kateřinkách, zpracování projektu na rekonstrukci chodníku podél hlavní silnice směr 

Odolena Voda, zpracování projektu na rekonstrukci požární nádrže, provedení kamerových 

zkoušek prosakující splaškové komunikace. 

P. Frohlich navrhuje zamezení vstupu na obecní majetek  –  Skala.  

P.Vorlová  navrhuje opravu nebo doplnění osvětlení na návsi. 

P. Čuchal navrhuje zpracování projektu na vybudování komunikace v ulici směr Odolena 

Voda. 
 

11) Diskuse 

Předsedající přečetla vyjádření honebního starosty mysliveckého spolku Dr. Krčila ke střílení 

kachen na rybníku. Zákon o myslivosti ani prováděcí vyhláška k němu nepřikazuje pořadateli 



4 

 

honu povinnost nahlásit termíny lovu místně příslušnému úřadu. Pan Frohlich celou 

záležitost konzultoval s orgány příslušnými dané věci. Uznal, že pořádání honu na kachny, 

nemusí spolek ze zákona hlásit příslušnému obecnímu úřadu. Domnívá se však, že 

myslivecký spolek porušil §11 odst. 6 zákona o myslivosti č. 449/2001 Sb. Předsedající 

uzavřela celou záležitost doporučením mysliveckému spolku, aby v zájmu bezpečnosti 

občanů, předem oznámil termín lovu kachen na rybníku obecnímu úřadu. K vyjádření, zda 

došlo k porušení §11 odst. 6 zákona 449/11 Sb. bude vyzván honební starosta. 

Paní Francová – navrhla vyzvat KSÚS, aby zpevnili krajnice při hlavní silnici 

Pan Frohlich – navrhuje občasné měření rychlosti Městskou policií Odolena Voda na silnici 

z Korycan 

Pan Jaroš – navrhuje prošetřit nahrnutí kamenů na obecní pozemek „Skala“ zemědělci 

Paní Nováková – vznesla dotaz ohledně nájmu pozemků od státního pozemkového úřadu 

ČR 

 

Předsedající ukončila jednání zastupitelstva ve 20.05 hodin 

 

Příloha zápisu č. 1. - Souhrn usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Veliká 

Ves konaného dne 19. 11. 2014 

 

 

Zápis byl vyhotoven 24. 11. 2014 

 

 

 

Zapisovatel: Věra Vorlová  ……………………. 

 

Ověřili:  Dana Pokorná  ……………………. 

 

Luboš Čuchal  ……………………. 

 

Starostka: Lenka Kučerová ……………………. 

 

 
 



5 

 

Příloha č. 1 
Zápisu z 2.  zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 19. 11. 2014 
 
 
 

Souhrn usnesení  
z 2. zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 19. 11. 2014 

 
 
Usnesení č. 1/2/2014 
Zastupitelé obce Veliká Ves schvalují ověřovateli zápisu paní Danu Pokornou a pana 
Luboše Čuchala. 
 

Usnesení č. 2/2/2014 

Zastupitelé obce schvalují zapisovatelem paní Věru Vorlovou. 
 
Usnesení č. 3/2/2014 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje následující program jednání 

1. Zahájení  

2.  Volba zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu  

3.  Schválení programu  

4.  Volba člena kontrolního výboru  

5.  Volba zástupce obce ve sdružení MAS Nad Prahou  

6.  Schválení autorského dozoru na akci „Zateplení budovy č.p. 4“  

7.  Schválení stavebního dozoru na akci „Zateplení budovy č.p. 4“  

8.  Schválení výsledku jednání hodnotící komise výběrového řízení „Zateplení 
budovy č.p. 4“  

9.  Projednání žádosti Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje  

10.  Projednání návrhu akcí na rok 2015 v souvislosti s přípravou rozpočtu na rok 
2015  

11.  Diskuse  

12.  Závěr  
 
Usnesení č. 4/2/2014 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves volí členem kontrolního výboru pana Radka Frohlicha 
 

Usnesení č. 5/2/2014 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves volí zástupcem Partnera MAS Nad Prahou pan Libora 

Lysáka. 

 
Usnesení č. 6/2/2014 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje nabídku na autorský dozor projektové 

dokumentace na realizaci projektu „Zateplení budovy občanské vybavenosti č.p. 4 

v obci Veliká Ves“, zpracovanou Ing. Marianem Vyžralem, Svépomoc 691, 392 01 

Sezimovo Ústí II a pověřuje starostku obce podpis smlouvy o dílo. 

 
Usnesení č. 7/2/2014 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje nabídku na technický dozor investora na 

realizaci projektu Zateplení budovy občanské vybavenosti č.p. 4 v obci Veliká Ves od 

firmy Ing. Jiří Frolík, K Prutníku 188, 250 72 Předboj a pověřuje starostku obce 

podpisem smlouvy o dílo. 



6 

 

 

Usnesení č. 8/2/2014 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves potvrzuje výsledek jednání hodnotící komise k veřejné 
zakázce na stavební prace s názvem "Zateplení budovy občanské vybavenosti č.p. 4 
v obci Veliká Ves". V souladu s výsledky posouzení nabídek z hlediska prokázání 
splnění kvalifikace v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu a v 
souladu se závěry hodnotící komise byl z účasti v zadávacím řízení vyloučen uchazeč 
č. 2 společnosti JNM Stav s.r.o., Uhříněveská 2116/18, 100 00 Praha 10-Uhříněves, IČO 
24290868. Nejvhodnější nabídka, která se umístila na prvním místě, byla předložena 
firmou Milan Kršmaru, Předboj 150, 250 72 Předboj, IČO 43760970 za cenu 3.498.677,- 
Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o 
dílo, která je shodná se smlouvou, která byla součástí výzvy. 
 
Usnesení č. 9/2/2014 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves bere na vědomí žádost KSÚS na bezúplatný převod 

pozemku p.č. 887 v k.ú. Veliká Ves a pověřuje starostku obce k dalšímu jednání v této 

záležitosti. 

 

 

 

____________________    ____________________ 
Miroslav Jaroš     Lenka Kučerová 
místostarosta obce      starostka obce  

   
 


